
 
  
                                  Tab. 1 : Flächenanteile der Standorte und durchschnittliche Biomassenerträge ( Ganzpflanze 86% TS) vom     
                                    Wintergetreide  in Brandenburg und in den 5 Boden-Klima-Regionen 
 
                                   

Boden- 
Klima- 
Region 

LF+Siedl+Ver- 
kehrsflächen            
       ha       

   Landwirtschaftliche Nutzfläche (AF) 
      Flächenanteile nach MMK / ha 
       D2                  D3                   D4/5 

       D 2  
   WR (0,6)* 
    7 t/ha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

                          D 3 
  WR (0,3)       WG (0,1)        WW ( 0,2) 
   10 t/ha           12 t/ha           11 t/ha 

                 D4/5   
  WG (0,2)         WW (0,4) 
  13 t/ha            12 t/ha 

IIa/5                                  217.336 45.032 41.702 21.933 27.019 ha 
189.134 t 

12.510 ha 
125.106 t 

4.170  ha 
50.042 t 

8.340 ha 
91.740 t 

4.386 ha 
57.025 t 

8.773 ha 
105.278 t 

IIb/2 222.809 34.264 25.104 42.255 20.558 ha 
143.908 t 

7.513 ha 
75.312 t 

2.510  ha 
30.120 t 

5.028 ha 
55.308 t 

8.451 ha 
109.863 t 

16.902 ha 
202.824 t 

IIb/3 443.079 93.118 
 

68.531 44.928 55.870 ha 
391.095 t 

20.559 ha 
205.593 t 

6.853 ha 
82.236 t 

13.706 ha 
150.766 t 

8.985 ha 
116.807 t 

17.971 ha 
215.654 t 

IIb/4 481.732 73.862 43.503 119.968 44.317 ha 
310.220 t 

13.050 ha 
130.509 t 

4.350 ha  
52.200 t 

8.700 ha 
95.700 t 

23.993 ha 
311.917 t 

47.987 ha 
575.846 t 

IIb/7 315.036 92.050 23.428 27.883 55.230 ha 
386.610 t 

7.284 ha 
72.284 t 

2.342 ha 
28.104 t 

4.685 ha 
51.535 t 

5.576 ha 
72.496 t 

11.153 ha 
133.838 t 
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